1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DA VEREADORA LUCIANA OLIVEIRA MARTINS

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 07/2019    Guadalupe-PI, 14 de outubro de 2019.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico à excelentíssima senhora Prefeita, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que seja disponibilizado um caminhão pipa para a Secretaria Municipal do Meio

Ambiente, durante os meses mais quentes do ano (julho a dezembro).

JUSTIFICATIVA

  Esse caminhão pipa será usado para apagar queimadas em nosso Município

e no Lixão que ocorrem quase diariamente, também poderá transportar água para os

Bairros mais altos para que a população utilize nos serviços domésticos, como lavar louças

e roupas e outros serviços que não necessitem de água tratada.